
UCHWAŁA NR V/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 3 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 
warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938 i poz. 2760 z 2024 r. poz. 743 i poz. 859 oraz z 2022 r. poz. 2754) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/780/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców 
miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca" wprowadza się następującą zmianę: 
1) Załącznik do Programu "Suwalska Karta Mieszkańca" otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 

i wchodzi w życie 1 października 2024 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: D154DF14-0147-42F0-ACA1-3EF390FEDB1F. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do Programu „Suwalska Karta Mieszkańca” 
przyjęty uchwałą nr V/48/2024 

Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 3 września 2024 r. 

Zniżki i preferencje posiadacza Suwalskiej Karty Mieszkańca. 

Rodzaj Suwalskiej Karty Mieszkańca - wysokość zniżki 
Rodzaj zniżki lub preferencji 

zwykła rodziny wielodzietnej osoby niepełnosprawnej seniora 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
w oparciu o imienne bilety okresowe (nie 
dotyczy osób, których uprawnienia 
do bezpłatnych przejazdów określono 
w stosownej uchwale Rady Miejskiej 
w Suwałkach) 

dorośli 20%* 50%* - 50%* 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej dorośli - - 100%** - 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

100% 100% 100% - 

dorośli 20% 50% 50% 50% 
Zakup biletu wstępu do Aquaparku, w oparciu 
o bilety normalne dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 50% 50% 
Zakup biletów wstępu do groty solnej dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

50% 50% 50% 50% 

dorośli 20% 50% 40% 50% 
Zakup biletów wstępu na ścianę wspinaczkową 
i usługi instruktora 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Id: D154DF14-0147-42F0-ACA1-3EF390FEDB1F. Podpisany Strona 1 z 2



dorośli 20% 50% 40% 50% 
Zakup biletów i karnetów wstępu do Siłowni 
OSiR w oparciu o bilety i karnety normalne 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 40% 50% Zakup biletów wstępu do pływalni 
zarządzanych przez OSiR w oparciu o bilety 
normalne 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 30% 30% 
Wypożyczenie sprzętu sportowo-
rekreacyjnego OSiR 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 30% 30% 
Wynajem kortów tenisowych do celów 
indywidualnych - nie komercyjnych 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów wstępu do Muzeum Okręgowego 50% 50% 50% 50% 

dorośli 20% 
Zakup biletu wstępu na wybrane imprezy 
organizowane przez Suwalski Ośrodek Kultury 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 

50% 50% 40% 

Zniżka za pobyt dziecka w przedszkolu prowadzonym przez 
miasto Suwałki (nie obejmuje wyżywienia) 100% 100% 100% - 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności - SOWA 50%* 50%* 50%* 50%* 

* zniżka liczona od ceny biletu normalnego 
** w przypadku osób ze schorzeniem narządu wzroku o symbolu 04-O - do bezpłatnych przejazdów uprawniony jest również opiekun 

Id: D154DF14-0147-42F0-ACA1-3EF390FEDB1F. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań 
zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska 
Karta Mieszkańca” 
 
 
 

26 lipca 2023 roku Rada Miejska w Suwałkach, uchwałą nr LIX/780/2023, przyjęła 
program działań zmierzający do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. 
„Suwalska Karta Mieszkańca. 

Załącznikiem do ww. programu jest tabela określająca zniżki i preferencje posiadacza 
Suwalskiej Karty Mieszkańca oferowane przez jednostki organizacyjne i spółki Miasta Suwałki. 

Obecnie zachodzi konieczność aktualizacji ww. tabeli z uwagi na: 
1) Odstąpienie od realizacji programu polityki zdrowotnej „Kajtek – program dofinansowania  

do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta 
Suwałki w latach 2023 – 2025”. 

Decyzja taka była spowodowana wdrożeniem rządowego programu in vitro zakładającego 
finansowanie medycznego wsparcia zapłodnienia pozaustrojowego i leczenia niepłodności  
w Polsce. Osoby starające się o dziecko, w ramach finansowanych z budżetu państwa procedur 
in vitro, mogą skorzystać z sześciu indywidualnych procedur wspomaganego rozrodu,  
w różnych wariantach. Z rządowego programu można skorzystać bez względu na to, czy dana 
para korzystała wcześniej z jakichkolwiek innych programów finansowanych przez samorządy 
bądź wcześniejszego programu rządowego. 

2) Proponowane odstąpienie od przyznawania zniżek na pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 
przez miasto Suwałki. 

Decyzja taka jest spowodowana wejściem w życie, od 1 października 2024 r., ustawy  
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny 
rodzic”, w ramach której funkcjonować będzie świadczenie wypłacane z budżetu państwa pn. 
„aktywnie w żłobku”. 
Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie przysługiwać rodzicom na dziecko, które uczęszcza 
do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia,  
lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym - 4. rok życia. Wysokość świadczenia przysługującego na dziecko w żłobku 
określono na 1500 zł. 

Wprowadzenie ww. świadczenia przy jednoczesnym odstąpieniu od udzielania ulg  
dla posiadaczy Suwalskiej Karty Mieszkańca nie spowoduje podwyższenia opłaty dla rodziców 

Id: D154DF14-0147-42F0-ACA1-3EF390FEDB1F. Podpisany Strona 1 z 2



z uwagi na ww. dofinansowanie, a kwota wynikająca ze zniżek przyznawanych w ramach 
Suwalskiej Karty Mieszkańca pozostanie w budżecie Miasta. W 2023 roku była to kwota 
552.847,05 zł. 

3) Dotychczasowy zapis: „Zakup biletów i karnetów wstępu do Siłowni i Pływalni OSiR” został 
ujęty w dwóch oddzielnych zapisach, przy zachowaniu dotychczas obowiązujących zniżek: 

a) „Zakup biletów i karnetów wstępu do Siłowni OSiR w oparciu o bilety i karnety normalne”, 

b) „Zakup biletów wstępu do pływalni zarządzanych przez OSiR w oparciu o bilety 
normalne”. 

Wprowadzenie powyższych zapisów jest podyktowane przekazaniem pływalni znajdującej się  
w Szkole Podstawowej nr 10 w zarządzanie Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz będzie bardziej 
czytelne dla mieszkańców. 

Id: D154DF14-0147-42F0-ACA1-3EF390FEDB1F. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR V/48/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 3 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


